

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-11-30

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-4-130/2016

Odpowiedź na interpelację nr 7049

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 7049 Posłów
na Sejm RP Pani Marii Małgorzaty Janyska i Pani Krystyny Sibińskiej w sprawie podsycania
konfliktu i agresywnego zachowania**

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 7049 Posłów na Sejm RP Pani Marii Małgorzaty Janyska i Pani Krystyny Sibińskiej w sprawie podsycania konfliktu i agresywnego zachowania.

Załączniki:

1. ODP NA INT NR 7049.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-12-13T13:20:58Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 7049 Posłów na Sejm RP Pani Marii Małgorzaty Janyska i Pani Krystyny Sibińskiej w sprawie *podsywania konfliktu i agresywnego zachowania*, przekazaną przy piśmie Sekretarza Stanu - Sekretarza do Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Pana Grzegorza Schreibera (sygn.DSPiO.WI.4810.459.2016) z dnia 4 listopada 2016 roku, z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, uprzejmie przedstawiam informacje pozostające w zakresie właściwości Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Na wstępie pragnę zauważyć, że zgodnie z ustawą z dnia 6 kwietnia 1990 r. *o Policji* (t.j.: Dz. U. z 2016 r., poz. 1782) Policja jest umundurowaną i uzbrojoną formacją służącą społeczeństwu i przeznaczoną do ochrony bezpieczeństwa ludzi – niezależnie od ich poglądów – oraz do utrzymywania bezpieczeństwa i porządku publicznego, na co wielokrotnie wskazywał w swoich wypowiedziach dla przedstawicieli mediów (również w wypowiedzi przywołanej w wystąpieniu) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Minister wyrażał również zaniepokojenie publikowanymi w środkach masowego przekazu niektórymi wypowiedziami przedstawicieli organizatorów manifestacji planowanych z okazji obchodów Narodowego Święta Niepodległości. We wspomnianych wypowiedziach ww. osoby jednoznacznie wskazywały na możliwość odebrania tych inicjatyw jako prowokacji.

Jednocześnie Minister zdecydowanie podkreślał, że Policja jest przygotowana do zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom wszystkich manifestacji i zgromadzeń odbywających się w dniu 11 listopada 2016 roku, wskazując równocześnie, że muszą odbywać się one zgodnie z obowiązującym prawem.

O skuteczności i profesjonalizmie działań Policji świadczy fakt, że obchody Narodowego Święta Niepodległości w dniu 11 listopada 2016 roku na terytorium całego kraju przebiegały bez zakłóceń (odnotowano jedynie kilkanaście drobnych incydentów).

Policja realizowała czynności na podstawie *Planu przedsięwzięć policyjnego zabezpieczenia imprez i uroczystości oraz zgromadzeń związanych z obchodami Narodowego Święta Niepodległości 2016* zatwierdzonego przez Komendanta Głównego Policji.

Na bieżąco prowadzona była analiza ryzyka obejmująca potencjalne zagrożenia związane z obchodami Narodowego Święta Niepodległości. Jej wyniki nie wykazały bezpośrednich i potwierdzonych informacji o wystąpieniu zagrożeń dla bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Zgodnie z informacją przekazaną przez Komendę Główną Policji uprzejmie informuję, że w dniu 11 listopada 2016 roku w związku z ww. obchodami na terenie całego kraju odbyło się 78 zgromadzeń publicznych, w których udział wzięło łącznie ponad 120 000 uczestników. Ponadto, zorganizowanych zostało 912 uroczystości o charakterze rocznicowym. W Warszawie odbyło się 14 zgromadzeń publicznych. W Marszu Niepodległości udział wzięło około 75 000 osób, a w marszu Komitetu Obrony Demokracji - około 10 000 osób.

W działaniach realizowanych przez Komendę Stołeczną Policji, udział wzięło ponad 7 000 policjantów, w tym 3 104 policjantów wszystkich komend wojewódzkich Policji oraz Centralnego Biura Śledczego Policji oraz 163 policjantów z terenu kraju, realizujących zadania w ramach zespołów monitorujących. Działania garnizonu stołecznego wspierało dodatkowo 215 żołnierzy Żandarmerii Wojskowej. Łącznie w ramach działań prowadzonych w związku z obchodami Święta Niepodległości, Policję wspierało 337 żołnierzy Żandarmerii Wojskowej.

W trakcie realizowanych zabezpieczeń odnotowano 13 incydentów, w związku z którymi zatrzymano 9 osób m.in. za zakłócenie porządku publicznego pod wpływem alkoholu, usunięcie/kradzież z miejsca publicznego flagi państwowej oraz znieważenie podejmujących czynności służbowe funkcjonariuszy Policji.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.